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Az.:  3 K 97/22 Strausberg, 20.05.2025 

 

 

 

 

Amtsgericht Strausberg 
Abteilung für Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen 

Terminsbestimmung: 
 
 
Zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft soll am 
 

Datum Uhrzeit Raum Ort 

Dienstag, 
15.07.2025 

10:30 Uhr 1, Sitzungssaal Amtsgericht Strausberg, Klosterstraße 
13, 15344 Strausberg 

 
öffentlich versteigert werden: 
 
 
Grundbucheintragung: 
 
Grundstücke, eingetragen im Grundbuch von Groß Schönebeck 

lfd.N
r. 

Gemarkung Flur, 
Flurstück 

Wirtschaftsart u. Lage m² Blatt 

1 Groß Schönebeck Flur 3, 
Flurstück 39 

 6.660 830, BV 
lfd. Nr. 1 

2 Groß Schönebeck Flur 2, 
Flurstück 
355 

Alte Triftstraße 147 2780, BV 
lfd. Nr. 1 

3 Groß Schönebeck Flur 3, 
Flurstück 
289 

Gebäude- und Freifläche, 
Prenzlauer Straße 13 b 

1.657 2780, BV 
lfd. Nr. 2 

4 Groß Schönebeck Flur 3, 
Flurstück 
290 

Gebäude- und Freifläche, 
Prenzlauer Straße 13 a 

2.787 2780, BV 
lfd. Nr. 3 

 
 
Lfd. Nr. 1 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
bebaut mit Wohnhaus, dieses aufgeteilt in 3 Wohneinheiten; EG genutzt von Miteigentümerin, 
WE im 1. OG ist vermietet; Bj. 1920, Modernisierung ca. 1997, ca. 2007/2008 Ausbau DG und 
Erneuerung Dacheindeckung; ca. 251,10 m² Wohnfläche zzgl. ca. 174,50 m² Nutzfläche 
Hinterland genutzt als Pferdekoppel/Paddock 
Lage: 16244 Schorfheide OT Groß Schönebeck, Prenzlauer Str. 14; 
  

Verkehrswert: 496.000,00 €  

davon entfällt auf Zubehör: 800,00 € (Pferd "Nadja") 

 800,00 € (Pferd "Bobby") 



 600,00 € (Einbauküche DG) 

 800,00 € (Pferd "Nadin") 

 2.000,00 € (Einbauküche EG) 

 
Lfd. Nr. 2 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
unbebaut; lt. Flächennutzungsplan Wohnfläche. Innerhalb einer rechtsverbindlichen 
Klarstellungs- und Abrundungssatzung ist das Grundstück als Abrundungsfläche festgesetzt und 
gem. § 34 BauGB dem Innenbereich zugeordnet 
Lage: 16244 Schorfheide OT Groß Schönebeck, Alte Triftsstraße (ohne Haus-Nr.); 
  

Verkehrswert: 2.400,00 €  

 
Lfd. Nr. 3 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
bebaut mit 3 baugleichen Ferienhäusern, jeweils eingeschossige Fachwerkbauten mit 
Satteldach; Beheizung und Warmwasserversorgung erfolgen durch das Wohnhaus auf dem 
Flurstück 39; jeweils Wohnfläche von ca. 33 m² zzgl. Terrasse; Bj. ca. 2007, ohne wesentliche 
Modernisierung, gehobene Ausstattung 
Lage: 16244 Schorfheide OT Groß Schönebeck, Prenzlauer Str. 13b; 
  

Verkehrswert: 260.400,00 €  

davon entfällt auf Zubehör: 800,00 € (Einbauküche Ferienhaus 1) 

 800,00 € (Einbauküche Ferienhaus 2) 

 800,00 € (Einbauküche Ferienhaus 2) 

 
Lfd. Nr. 4 
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen): 
bebaut mit Holzscheine, ca. 320 m² Bruttogrundfläche;  
lt. Flächennutzungsplan teilweise Wohnbaufläche, teilweise gemischte Baufläche, teilweise 
Fläche für Landwirtschaft; innerhalb einer rechtsverbindlichen Klarstellungs- und 
Abrundungssatzung: Bis zu einer Tiefe von 65 m als Abrundungsfläche festgestellt und dem 
Innenbereich gem. § 34 BauGB zugeordnet 
Lage: 16244 Schorfheide OT Groß Schönebeck, Prenzlauer Str. 13a; 
  

Verkehrswert: 136.215,00 €  

davon entfällt auf Zubehör: 3.500,00 € (Kremser für 20 Personen) 

 7.500,00 € (Traktor Branson 3510 mit Frontlader, 
Schaufel und Gabel (Kennzeichen BAR 
- GT 650)) 

 2.500,00 € (Rasentraktor Wolf Expert Typ 106-220 
H) 

 2.000,00 € (Jagdwagen (Kutsche)) 

 250,00 € (Aufsitzmäher Gutbrod GLX 105 RHL-
K) 

 350,00 € (7 Sättel á 50,00 €) 

 1.000,00 € (Werkzeug (konvolut einschl. 
Werkbänke, Regale)) 

 250,00 € (Wippsäge (Brennholzsäge)) 

 65,00 € (Elektrozaungerät (8.500 V) equiSTOP 
M 1) 

 3.000,00 € (Kremser für 15 Personen) 



 800,00 € (Pferd "Mira") 

 1.000,00 € (Esel "Maggie") 

 
Der Versteigerungsvermerk ist am 08.09.2022 in das Grundbuch eingetragen worden. 
 
 
Aufforderung: 
 
Rechte, die zur Zeit der Eintragung des Versteigerungsvermerks aus dem Grundbuch nicht 
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